
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ  
 
от «21» декабря 2020г.                                                                                             27/58 
 
О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета 
депутатов Краснолиповского 
сельского поселения от 19.12.2019г. 
№ 8/21 «О бюджете 
Краснолиповского сельского 
поселения Фроловского 
муниципального района на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 
годов» 
 
                 
                Рассмотрев представленные администрацией Краснолиповского сельского 
поселения материалы  по внесению изменений и дополнений в бюджет 
Краснолиповского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов Совет депутатов Краснолиповского сельского поселения 
 
Решил: 
 
          Внести в решение Совета депутатов Краснолиповского сельского поселения от 
19 декабря 2019г № 8/21 «О бюджете Краснолиповского сельского поселения 
Фроловского муниципального района на 2020 год плановый период 2021 и 2022 годов» 
(в редакции от 02.03.2020г № 12/28, от 29.04.2020г № 15/39, от 28.07.2020г № 17/43, от 
31.08.2020г № 18/44, от 30.09.2020г № 26/46, от 30.10.2020г № 22/50, от 10.11.2020г № 
23/51) следующие изменения и дополнения:  
 
1.В абзаце первом пункта 1 статьи 1: 

Слова «прогнозируемый общий объем доходов сельского поселения в сумме 8 
127,0 тыс. рублей» заменить словами «прогнозируемый общий объем доходов 
сельского поселения в сумме 7 512,1 тыс. рублей» 
Слова «прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 669,0 тыс. 
рублей» заменить словами «прогнозируемый дефицит бюджета сельского 
поселения в сумме 635,3 тыс. рублей» 
Слова «общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 8 796,0 тыс. 
рублей» заменить словами «общий объем расходов бюджета сельского поселения 
в сумме 8 147,4 тыс. рублей» 

 
2.В статье 3 слова «в 2020 году 8 127,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2020 году 7 
152,1 тыс. рублей»: 
 
В приложения 3 строки:   

КОД Наименование 2020г 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1387 

182 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории РФ  

 
1 942,7 



182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1345 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 45 

945 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 818,2 

945 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам с/п из бюджетов мун-ых р-нов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

233,4 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 8 127,0 

     Заменить на строки: 

КОД Наименование  2020г 

1 2 6 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 445,0 

182 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории РФ  

 
1 405,5 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 358,3 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 58,3 

827 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба +30,0 

827 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

+30,0 

945 2 18 00000 00 0000 000 
 

Доходы бюджетов бюджетной системы РФ 
от возврата остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет 

+11,0 

945 2 18 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов с/п от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов мун-ых районов 

+11,0 

945 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 628,2 

945 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам с/п из бюджетов мун-ых р-нов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

43,4 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 7 512,1 

 
3.В статье 6 слова «в 2020 году 8 796,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2020 году 8 
147,4 тыс. рублей»; 
  
В приложения 5 строки:   

Распределение бюджетных ассигнований  
на 2020 год и плановый период 2021 и  2022 годов  

КФСР Наименование КФСР 2020 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 2 959,8 

0102 
Функционирование высшего должностного лица органа 
местного самоуправления 

768,4 

 



0104 Функционирование местных администраций 1 984,8 

0111 Резервный фонд 5,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 192,0 

0300 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

20,0 

0309 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона  

5,0 

0310 Обеспечение пожарной безопасности  15,0 

0400 Национальная экономика 2 179,0 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 179,0 

0800 Культура и кинематография 3 287,9 

0801 Культура 3 287,9 

1000 Социальная политика 181,5 

1001 Пенсионное обеспечение 181,5 

 ИТОГО 8 796,0 

 
Заменить на строки: 

Распределение бюджетных ассигнований  
на 2020 год и плановый период 2021 и  2022 годов  

КФСР Наименование КФСР 2020 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 2 746,5 

0102 
Функционирование высшего должностного лица органа 
местного самоуправления 

861,6 

0104 Функционирование местных администраций 1 873,4 

0113 Другие общегосударственные вопросы 1,8 

0300 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

3,5 

0310 Обеспечение пожарной безопасности  3,5 

0400 Национальная экономика 1 641,8 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 641,8 

0800 Культура и кинематография 3 391,2 

0801 Культура 3 391,2 

1000 Социальная политика 196,6 

1001 Пенсионное обеспечение 196,6 

 ИТОГО 8 147,4 

 
4. В абзаце втором пункта 1 статьи 9 "слова в 2020 году 8 796,0 тыс. рублей» заменить 
словами «в 2020 году 8 147,4 тыс. рублей»; 
 
В приложение 8 строки 2020 год:  

Наименование 

р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е

л
е
в

а
я

 

с
т
а

т
ь

я
 

р
а
с

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
а
с

х
о

д
о

в
 

   2020 
г. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00   2 959,8 

Функционирование высшего должностного лица 
органа местного самоуправления 

01 02   768,4 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

01 02 9000000000  768,4 



района 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 9000000000 100 768,4 

Функционирование местных администраций 01 04   1 984,8 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

01 04 9000000000  1 984,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 9000000000 100 1 503,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9000000000 200 416,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9000000000 800 25,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 

01 04 9900000000  25,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900000000 800 25,0 

Резервные фонды 01 11   5,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 

01 11 9900000000  5,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900000000 800 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   192,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 

01 13 9900000000  192,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900000000 200 190,0 

Национальная оборона 02 00   75,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   75,9 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 

02 03 9900000000  75,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

02 03 9900000000 100 69,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 9900000000 200 6,8 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  

03 00   5,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 

03 09 9900000000  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 9900000000 200 5,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   15,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 

03 10 9900000000  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 9900000000 200 15,0 

Национальная экономика 04 00   2179,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   2179,0 



Непрограммные расходы обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 

04 09 9900000000  2179,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 9900000000 200 2174,5 

Культура и кинематография 08 00   3 287,9 

Культура  08 01   3 287,9 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
библиотечного дела на территории Краснолиповского 
с/п на 2020― 2022 годы»  

08 01 5100000000  570,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 01 5100000000 100 440,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 5100000000 200 120,2 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 5100000000 800 10,0 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
культуры Краснолиповского сельского поселения на 
2020 ― 2022 годы»  

08 01 5200000000  2 717,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 01 5200000000 100 2 128,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 5200000000 200 579,2 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 5200000000 800 10,0 

Социальная политика 10 00   181,5 

Пенсионное обеспечение 10 01   181,5 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 

10 01 9900000000  181,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900000000 300 181,5 

ИТОГО     8 796,0 

 
Заменить на строки: 

Наименование 

р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е

л
е
в

а
я

 

с
т
а

т
ь

я
 

р
а
с

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
а
с

х
о

д
о

в
 

   2020 
г. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00   861,6 

Функционирование высшего должностного лица 
органа местного самоуправления 

01 02   861,6 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

01 02 9000000000  861,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 9000000000 100 861,6 

Функционирование местных администраций 01 04   1873,4 



Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

01 04 9000000000  1873,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 9000000000 100 1 442,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9000000000 200 408,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9000000000 800 3,3 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 

01 04 9900000000  4,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900000000 800 4,1 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1,8 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 

01 13 9900000000  1,8 

Национальная оборона 02 00   75,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   75,9 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 

02 03 9900000000  75,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

02 03 9900000000 100 70,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 9900000000 200 5,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  

03 00   3,5 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   3,5 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 

03 10 9900000000  3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 9900000000 200 3,5 

Национальная экономика 04 00   1641,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1641,8 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 

04 09 9900000000  1641,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 9900000000 200 1637,3 

Культура и кинематография 08 00   3 391,2 

Культура  08 01   3 391,2 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
библиотечного дела на территории Краснолиповского 
с/п на 2020― 2022 годы»  

08 01 5100000000  588,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 01 5100000000 100 494,1 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 5100000000 200 92,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 5100000000 800 2,0 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
культуры Краснолиповского сельского поселения на 
2020 ― 2022 годы»  

08 01 5200000000  2 803,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 01 5200000000 100 2 366,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 5200000000 200 435,4 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 5200000000 800 1,0 

Социальная политика 10 00   196,6 

Пенсионное обеспечение 10 01   196,6 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 

10 01 9900000000  196,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900000000 300 196,6 

ИТОГО     8 147,4 

 
5.В абзаце втором пункта 2 статьи 9 слова «"слова в 2020 году 8 796,0 тыс. рублей» 
заменить словами «в 2020 году 8 147,4 тыс. рублей»; 
 
В приложение 9 строки 2020 год: 

Наименование 

К
о

д
 

в
е

д
о

м
с

т
в

а
 

р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е

л
е
в

а
я

 

с
т
а

т
ь

я
 

р
а
с

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
а
с

х
о

д
о

в
 

   2020 
г. 

1   2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 945 01 00   2 959,8 

Функционирование высшего должностного 
лица органа местного самоуправления 

 
01 02   768,4 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

 
01 02 9000000000  768,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 

01 02 9000000000 100 768,4 

Функционирование местных администраций  01 04   1 984,8 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

 
01 04 9000000000  1 984,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 

01 04 9000000000 100 1 503,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  01 04 9000000000 200 416,2 



государственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 9000000000 800 25,0 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

 
01 04 9900000000  25,0 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 9900000000 800 25,0 

Резервные фонды  01 11   5,0 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

 
01 11 9900000000  5,0 

Иные бюджетные ассигнования  01 11 9900000000 800 5,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   192,0 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

 
01 13 9900000000  192,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
01 13 9900000000 200 190,0 

Национальная оборона  02 00   75,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03   75,9 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

 
02 03 9900000000  75,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 

02 03 9900000000 100 69,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
02 03 9900000000 200 6,8 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  

 
03 00   5,0 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

 
03 09 9900000000  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
03 09 9900000000 200 5,0 

Обеспечение пожарной безопасности  03 10   15,0 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

 
03 10 9900000000  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
03 10 9900000000 200 15,0 

Национальная экономика  04 00   2179,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09   2179,0 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

 
04 09 9900000000  2179,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
04 09 9900000000 200 2174,5 

Культура и кинематография  08 00   3 287,9 

Культура   08 01   3 287,9 



Ведомственная целевая программа «Развитие 
библиотечного дела на территории 
Краснолиповского с/п на 2020― 2022 годы»  

 
08 01 5100000000  570,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 

08 01 5100000000 100 440,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
08 01 5100000000 200 120,2 

Иные бюджетные ассигнования  08 01 5100000000 800 10,0 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
культуры Краснолиповского сельского поселения 
на 2020 ― 2022 годы»  

 
08 01 5200000000  2 717,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 

08 01 5200000000 100 2 128,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
08 01 5200000000 200 579,2 

Иные бюджетные ассигнования  08 01 5200000000 800 10,0 

Социальная политика  10 00   181,5 

Пенсионное обеспечение  10 01   181,5 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

 
10 01 9900000000  181,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

 
10 01 9900000000 300 181,5 

ИТОГО      8 796,0 

 
Заменить на строки: 

Наименование 

К
о

д
 

в
е

д
о

м
с

т
в

а
 

р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е

л
е
в

а
я

 

с
т
а

т
ь

я
 

р
а
с

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
а
с

х
о

д
о

в
 

   2020 
г. 

1   2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 945 01 00   861,6 

Функционирование высшего должностного 
лица органа местного самоуправления 

 
01 02   861,6 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

 
01 02 9000000000  861,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 

01 02 9000000000 100 861,6 

Функционирование местных администраций  01 04   1873,4 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

 
01 04 9000000000  1873,4 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 

01 04 9000000000 100 1 442,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
01 04 9000000000 200 408,8 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 9000000000 800 3,3 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

 
01 04 9900000000  4,1 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 9900000000 800 4,1 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   1,8 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

 
01 13 9900000000  1,8 

Национальная оборона  02 00   75,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03   75,9 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

 
02 03 9900000000  75,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 

02 03 9900000000 100 70,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
02 03 9900000000 200 5,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  

 
03 00   3,5 

Обеспечение пожарной безопасности  03 10   3,5 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

 
03 10 9900000000  3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
03 10 9900000000 200 3,5 

Национальная экономика  04 00   1641,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09   1641,8 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

 
04 09 9900000000  1641,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
04 09 9900000000 200 1637,3 

Культура и кинематография  08 00   3 391,2 

Культура   08 01   3 391,2 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
библиотечного дела на территории 
Краснолиповского с/п на 2020― 2022 годы»  

 
08 01 5100000000  588,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

 

08 01 5100000000 100 494,1 



государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
08 01 5100000000 200 92,0 

Иные бюджетные ассигнования  08 01 5100000000 800 2,0 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
культуры Краснолиповского сельского поселения 
на 2020 ― 2022 годы»  

 
08 01 5200000000  2 803,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 

08 01 5200000000 100 2 366,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
08 01 5200000000 200 435,4 

Иные бюджетные ассигнования  08 01 5200000000 800 1,0 

Социальная политика  10 00   196,6 

Пенсионное обеспечение  10 01   196,6 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

 
10 01 9900000000  196,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

 
10 01 9900000000 300 196,6 

ИТОГО      8 147,4 

 
6. В статье 10 слова «на 2020 год в сумме 2 179,0 тыс. рублей» заменить словами «на 
2020 год 1 641,8 тыс. рублей»; 
 
В приложение 10 строки: 

КФСР Наименование КФСР 
раздел, 

подраздел 

целевая 
статья 

расходов 
2020г. 

1 2 3 4 5 

945 
Администрация Краснолиповского сельского 

поселения 
0409 9900000000 2 179,0 

  Очистка внутрипоселковых дорого от снега     350,0 

 
Обкос обочин внутрипоселковых дорог     279,0 

 
Отсыпка внутрипоселковой дороги щебнем х. 
Верхние Липки 

    400,0 

 
Отсыпка внутрипоселковой дороги щебнем х. 
Шляховский   

400,0 

 
Отсыпка внутрипоселковой дороги щебнем х. 
Красные Липки   

400,0 

 
Ямочный ремонт внутрипоселковой дороги х. 
Красные Липки   

350,0 

  Всего     2 179,0 

 
Заменить на строки: 

КФСР Наименование КФСР 
раздел, 

подраздел 

целевая 
статья 

расходов 
2020г. 

1 2 3 4 5 



945 
Администрация Краснолиповского сельского 

поселения 
0409 99 0 0000 1 641,8 

  Очистка внутрипоселковых дорого от снега     260,0 

 
Обкос обочин внутрипоселковых дорог     190,0 

 
Отсыпка внутрипоселковой дороги щебнем х. 
Верхние Липки 

    311,0 

 
Отсыпка внутрипоселковой дороги щебнем х. 
Шляховский   

309,8 

 
Отсыпка внутрипоселковой дороги щебнем х. 
Красные Липки   

311,00 

 
Ямочный ремонт внутрипоселковой дороги х. 
Красные Липки   

260,0 

  Всего     1 641,8 

7. В статье 12 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Краснолиповского сельского поселения на 2017 год изложить в следующей редакции: 

ИСТОЧНИКИ 

внутреннего финансирования дефицита бюджета Краснолиповского сельского 
поселения на 2020 год 

Состав источников Сумма (тыс. 
рублей) 

Разница между полученными и погашенными в валюте 
Российской Федерации кредитами кредитных организаций 

0 

Разница между полученными и погашенными в валюте 
Российской Федерации бюджетными кредитами, 
предоставленными бюджету муниципального образования 
другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

0 

Иные источники внутреннего финансирования местного 
бюджета, в том числе: 
поступление от продажи акций и иных форм участия в капитале, 
находящегося в собственности  муниципального образования 

0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
местного бюджета в течение соответствующего финансового 
года 

635,3 
 

Итого источников финансирования дефицита бюджета 635,3 
 

 
8. В статье 13 слова «на 2020 год в сумме 3287,9 тыс. рублей» заменить словами «на 
2017 год 522,7 тыс. рублей» 
 
В приложении 13 строки: 

Наименование Код ЦСР 
Код 
ВР 

2020 г. 

1 2 3 4 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
библиотечного дела на территории Краснолиповского 
сельского поселения на 2020 - 2022 г.г.»  

5100000000 
 

570,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5100000000 100 440,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

5100000000 200 120,2 



Иные бюджетные ассигнования 5100000000 800 10,0 

Ведомственная целевая программа «Развитие культуры на 
территории Краснолиповского сельского поселения на 2017 
- 2019 г.г.» 

5200000000 
 

2 
717,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5200000000 100 
2 

128,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

5200000000 200 579,2 

Иные бюджетные ассигнования 5200000000 800 10,0 

     
3 

287,9 

 
Заменить на строки: 

Наименование Код ЦСР 
Код 
ВР 

2020 г. 

1 2 3 4 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
библиотечного дела на территории Краснолиповского 
сельского поселения на 2020 - 2022 г.г.»  

5100000000 
 

588,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5100000000 100 494,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

5100000000 200 92,0 

Иные бюджетные ассигнования 5100000000 800 2,0 

Ведомственная целевая программа «Развитие культуры на 
территории Краснолиповского сельского поселения на 2017 
- 2019 г.г.» 

5200000000 
 

2 
803,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5200000000 100 
2 

366,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

5200000000 200 435,4 

Иные бюджетные ассигнования 5200000000 800 1,0 

      
3 

391,2 

 
 
9.Настоящее решение подлежит опубликованию. 
 
 
 
Глава Краснолиповского сельского поселения                                               А.Г.Григорьев                  
                       
 


